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HILOS - CORDONES - ELASTICOS
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NUESTRA EMPRESA

INDUSTRIAS “SEDAL" S.A., es una empresa dedicada a la fabricacion de
iInsuMmos para la confeccion y el calzado, cuerdas multiusos y conectores
flexibles para gas y para agua. Con el fin de identificar y satisfacer las
necesidades,y exceder las expectativas de nuestros clientes.

Lo que es hoy un complejo, amplio y moderno centro de fabricacion de
hilos, elasticos, cordones y conectores, se inicid hace 50 Ahos, cuando un
grupo de personas que impulsados por su tenacidad, perseverancia y
potencialidades logran afrontar a un mercado variante netamente
extranjero. Obligados a utilizar estrategias especiales de ventay a mejorar
su tecnologia, nuestra fabrica ha conseguido posesionarse y alcanzar una
participacion del mercado nacional bastante importante.
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Satisfacer las necesidades denuestros clientes, accionistas,trabajadores y
la comunidad engeneral, brindando productos yservicios de calidad en el
campo de la fabricacion de insumos parala confeccidon y el calzado,
cuerdas multiusosy conectores flexibles paragasyagua, entre otros.
Paraellocontamos con un personal altamente calificadoy Tecnologia
adecuada que nos permite la innovacion de productos con los mas altos
estandares de Calidad, que mediante seguimientos nos ayuda a mejorar
continuamente dando alcance paraelcumplimiento de las expectativasy
requisitos de nuestros Clientes.

VISION

Un Sistema Administrativo y Productivo, Dinamico y Proactivo que
evolucione dia a dia innovando en el Campo de los Insumos para la
Industria de Confeccion y del Calzado, como a su vez, en |la Fabricacion de
Conectores Flexibles para Gas y para Agua, planteando mejores opciones
en el desarrollo tecnologico mediante una gestion participativa en la cual
el grupo Directivo propone y construye en equipo el mejoramiento
continuo,acorde con un Sistema de Gestion Integral de la Calidad.
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POLITICA DE CALIDAD

En INDUSTRIAS SEDAL S.A., estamos Comprometidos a trabajar dia a dia
con tenacidad y perseverancia en la elaboracion de insumos para la
confecciony el calzado, cuerdas multiusos, y conectores flexibles para gas
y para agua, con el objeto de suministrar productos confiables y de
excelente calidad. Para este fin, contamos con un Recurso Humano
capacitado,con un enfoque hacia el mejoramiento continuodel SGCy el
cumplimiento de normas y especificaciones legales aplicables. Todo esto
con el propodsito fundamental de satisfacer los requerimientos y
expectativasde nuestrosclientes.

OBJETIVOS DE CALIDAD

v Garantizar laentrega de pedidoscompletosen un maximodetresdiasa
cualquier ciudad del paisdespuésde aprobado el pedido.

v Disminuirelnimerode quejasy reclamos

v Disminuirelndmerode NO CONFORMIDADES en los procesos.

v Disminuir los desperdicios de produccion.

v Disminuir lasdevoluciones de mercancia

v Maximizar la formacion deltalento humanoen la organizacion
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LINEA PARA
TEXTILES

Ofrecemos hilos de poliéster en una amplia gama de colores. Hilos de
titulo 40/2, 40/3 para coser, bordar, hilos para fabricar calcetinesy el3sticos,
hilos para la costura industrial, hilos para flores, etc. hilos en colores de
moday tradicionales.
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CARTA DE COLORES
LINEA PARA TEXTILES

7254
C120
Hilo de poliéster | 7268
100% (40/2)
5002
5006
5007
C120
Hilo de poliéster | 5008
100% (40/2)
5009
5010
8998
6304
C120
Hilo de poliéster | 6305
100% (40/2)
6306

C120
Hilo de poliéster | 6640
100% (40/2)
3052
C120
Hilo de poliéster | 3056
100% (40/2)
3066
m -
C120
Hilo de poliéster | 3353
100% (40/2)

Hilos para coser, Industriales y Domésticos, poliéster 100%
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2265
C120
Hilo de poliéster | 2220
100% (40/2)
2212
C120
Hilo de poliéster | 2222
100% (40/2)
1678
BLANCO
C120
Hilo de poliéster | NEGRO -
100% (40/2)
1178
1175




CARTA DE COLORES
LINEA PARA TEXTILES

1198
C120
Hilo de poliéster | 1163
100% (40/2)
C120
Hilo de poliéster | 1674
100% (40/2)
1680
1679
3108
C120
Hilo de poliéster B
100% (40/2)
-
3094

3086
C120
Hilo de poliéster | 3386
100% (40/2)
2266
C120
Hilo de poliéster
100% (40/2)
1675
AMARILLO NEON
€120 FUCSION NEON
Hilo de poliéster
100% (40/2)
VERDE NEON

NARANJA NEON
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Hilos para coser, Industriales y Domésticos, poliéster 100%




HILOS PARA COSTURA
Y LA CONFECCION

v Carruso - 45mts,

v 100yds,

v 500yds

v 2000,5000 &10000yds.

sssss

Canamo para coser sacos vy la
industria en general 12s/6 &
20s/6, presentacién en conos
de125grs,250grs, 1,2y 6, kg.
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LANAS & OVILLOS

v Lanas acrilicas

v Lanas escolares

v Ovillos para labores y
Mmanualidades

Tipo: 5N/3
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CARTA DE COLORES
LANAS & OVILLOS

5008

8998

3056

3351

2218

2222

OVILLO LABORES
MADEJAS X 50
GRS EN DOCENA | 2215
POR COLOR &
SURTIDAS

BLANCO

NEGRO

1175

1163

1159

3111
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ELASTICOS

TRENZADOS Y TIPO CROCHET

TRENZADOS

- El elastico trenzado es un elastico
livianoy plano, ideal para cinturillas,
mangas, escotes, mascarillas,
caretas, bandas para las piernas.

- A menudo se usa en trajes de bano
y ropa deportiva.

-Materiales: poliéster, PP, latex
-Ancho: 3 mm, 4 mm,5mm, 7 mm,
10MmMm,12mm,20 mm,25mm
-Embalaje: bobinado en plastico.
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CROCHET

Es un tipo de elastico tejido en la que
se usa un ganchillo o gancho para
formar cadenas con hilo elasticos
obteniendo asi una cinta elastica
utilizada regularmente en la
confeccion de prendas de vestir. Con
nuestros Elasticos CROCHET, podras
seleccionar su recogimiento y peso.

REFERENCIAS / DIMENSIONES
#12, #16, #20, #25, #30, #35, #40, #45,
#50, #60, #70, #80, #100 milimetros.

COLORES
Blancoy N




CORDONES

« TRENZADOS - PLANOS - REDONDOS
TEXTURIZADOS & ELASTICOS

Fabricacion de cordones, trenzados, retorcidos, planos, redondos,
texturizadosy segun las especificacionestécnicas requeridas por nuestros
clientes, cumpliendo con los mayores estandares de calidad para su
correctaaplicaciony funcionamiento.

Diferentes diametros y calibres, diversos materiales (poliéster,
polipropileno, etc.).
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CARTA DE COLORES
CORDONES

Cordon Tejido de Polipropileno Texturizado.

(Rollo X 250)
1164 6304
- I -
- I -
3056 BLANCO
8998 DORADO -.
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COLORES PARA
HILAZAS & CORDON
TRENZADOS ESPECIAL

7254

CARTA DE COLORES
CORDONES

7255

7278

5002

5006

5008

6331

6319

6327

4414
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COLORES PARA
HILAZAS & CORDON
TRENZADOS ESPECIAL

3056

3066

3068

3351

3387

2265

2213

2218

2222

2215

BLANCO

NEGRO

1178

1164

1163




CARTA DE COLORES

CORDONES

COLORES PARA
HILAZAS & CORDON
TRENZADOS ESPECIAL

1159

3111

3086

3386

2214

AMARILLO NEON

FUCSION NEON

VERDE NEON

NARANJA NEON
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Direccién: Calle 73 Via 40 # 147 Teléfonos: 3531499 - 3680270 Fax: (57-5) 3530556
Email: sedal@sedal.co // sedalcomercial@gmail.com
www.sedal.co
Barranquilla - Colombia
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